
JEDOVATÉ POKOJOVÉ ROSTLINY 
 
Zní to sice pon�kud dramaticky, ale je to tak. N�které pokojové rostliny obsahují látky, které vyvolávají u lidí ne-
bo také u domácích zví�at alergické reakce nebo.p�íznaky otravy. Takové rostliny byste m�li odstranit z místnosti 
nebo je alespo� postavit mimo dosah d�tí, p�edevším existuje-li nebezpe�í, že by z nich �ásti odtrhávaly a strkaly 
je do úst. Ke kritickým rostlinám pat�í: 
 
difenbachie: Všechny �ásti rostli-
ny obsahují krystaly (rafidy) š�ave-
lanu, který dráždí sliznice a zp�so-
buje otoky a zán�ty.  
 

 

„madagaskarská palma“  
 

 
lilek korálový: Po požití okras-
ných plod� se objevuje nevolnost, 
bolesti b�icha a ospalost.  

 

 

váno�ní hv�zda 
 

 
podivec neboli kroton: Obsahuje 
bezbarvé „mléko“, které p�i po-
t�ísn�ní k�že vyvolává kontaktní 
alergie a kožní ekzémy.  

 

 

„Kristova koruna“ 
 

 
prvosenka nálevkovitá: Ve žláz-
natých chlupech v kv�tenství je 
obsažen vým�šek, který u citli-
vých osob vyvolává t�žké kožní 
zán�ty.  

 

  

 
Tento seznam nelze považovat za úplný! 
 
 


